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14 . Die Preiſe der wichtigeren Lebeusbedürfniſſe und Verbrauchsgegenſtände
im November 1908 .

Lebensbedürfniſſe

und

Verbrauchsgegenſtände .

Der Durchſchnittspreis betrugim
November Oktober | November

1908

Citiem
Spelz ( Kernen )
Roggen
Gerſte
A a mi y h
Welſchkorn
Miſchfrucht
Roggenſtroh
Sonſtiges Stroh . . . .
Wieſenheu

Kartoffeln

Weizenmehl Nr . . .

Roggenmehl Nr . 1

Brot , beſſere Sorte

„ gangbarſte Sorte .

„ geringere Sorte

aE WAA AT:a|

Ochſenfleiſch .
Rindfleiſchh
Kühfteiſch LIE ODE,
KENG EG ETS ,
Hammelfleiſchh
Schweinefleiſch , friſch .

”" gedörrt
Speck , friſchh

„ geräuchert B.
Schweineſchmalz . .
Rindernierentalg . .
Butter , Tafell

n Rand - ( Ballen ) .
Kiest ia di D a
Milch

Speiſe⸗Bohnen
n Erbſen

Gerſtengraupen
Gerſtengrütze
Buchweizen
Hafergrütze
Hirſe
Reis , Java⸗

„ ſonſtiger ;
Kaffee , ungebrannt . . .

gebramnt .
OED: ari ah ,yi aak
Eſſig , Biereſſig

n Weineſſig
OOE D EAS T

Buchenholz
Fichtenholz
Forlenholz
Eichenholzz oeii
Nußkohlen , Größe 1.

" Baa
Anthrazitkohlen
Briketts , Anthrazit⸗

„ Steinkohlen⸗
„ Braunkohlen⸗

ai PUE E AE E

100 kg

10 Stück
1 Liter

1 kg

21,46
20,98
17,89
18,29
16,89
17,79
18,27

5,43
4,41
6,51

5,45

0,41
0,835
0,33
0,29
0,27

1,65
1,59
1,81
1,69
1,64
1,64
2,07
1,80
2,10
1,77
0,85
2,63
2,26
0,93
0,18

0,42
0,43
0,64
0,49
0,52
0,57
0,58
0,44
0,59
0,43
2,47
2,89
0,20

0,132
0,30
0,21

12,12
9,28
9,36
9,90

8,31
8,21
4,32
3,47
2,87
2,75
8,31

sgeuil ES

1908

21,84
21,46
18,10
18,96
17,07
17,18
18,39

5,38
4,31
6,36

5,52

0,41
0,35
0,33
0,29
0,27

1,66
1,59
1,31
1,69
1,64
1,62
2,06
1,59
2,10
1,76
0,85
2,64
2,29
0,87
0,18

0,42
0,48
0,65
0,49
0,52
0,57
0,58
0,44
0,58
0,43
2,47
2,90
0,20

0,12
0,30
0,21

12,13

1907

M

28,62
22,76
20,06
19,55

19,31
17,98
19,77

5,66
12

9,72

8,34
3,18
4,30
3,22
2,83

8,23

1 Bor 1908 wurde der Preis für Butter ohne Unterſcheidung nam Tafel- oder Landbutter erhoben.

Oktober 1908
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Er war mithin im November 1908

November 1907

ttbi M z

2,1 6

1,78
2,17
1,26
2,42
Org

- Iso
” 0,23

0,31
- 0,77

0,31

0,1

0,01

0,01
0,02

0,05
0,02
0,99

” 0,04
0,03
0p 1

Oor

O,or
0,94

0,1
0,0 r
Oor
O,or

0,01
0,0 5

0,01

0,99
0,4
0,18
0,18

0 , 3
0,03
0,092
0,25
0,04

- 0,08
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